
 
 
 
 

Serviço Público Federal 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

Centro de Ciências Naturais e Humanas 
 

 
PORTARIA Nº 07 DE 07 DE MARÇO DE 2013  

 
O Coordenador do curso de Bacharelado em Filosofia da Universidade Federal do 

ABC, nomeado pela portaria nº 840, de 19 de outubro de 2012, publicada no Boletim de 
Serviço nº 240, de 24 de outubro de 2012, no uso de suas atribuições legais,  
 
 Considerando o disposto na Resolução CONSUNI nº 47,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Designar o servidor docente William José Steinle, SIAPE nº 1998470; o servidor 

técnico-administrativo Renato da Silva Correa, SIAPE nº 1759318, e o representante 

discente de graduação Lúcio de Freitas, RA 11035206, para comporem a Comissão Eleitoral 
que coordenará os trabalhos para a eleição dos representantes técnico-administrativos da 
Plenária do curso de Bacharelado em Filosofia. 
 

Parágrafo Único – A presidência desta comissão será exercida pelo professor William 
José Steinle.  

 
Art. 2º Essa comissão se extinguirá após a conclusão do processo eleitoral.  
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
 

Luiz Fernando Barrére Martin 
Coordenador do curso de Bacharelado em Filosofia 

 
 


